
AUTORIZOVANÝ DODAVATEL ORAPI PRO ČESKOU REPUBLIKU 
                 

 
 
 

 
 

 

silikonové mazivo ve spreji pro potravinářský průmysl 
 

❖ schváleno pro použití v potravinářství vč. provozů HACCP – registrace NSF International 
❖ vytváří  transparentní  tenký  nelepivý  film 
❖ brání  ulpívání  nečistot  i  korozi  
❖ odolné  teplotám  i  tlakové  vodě 
❖ netvoří  skvrny  ani  usazeniny  a  odpuzuje  vlhkost  
❖ neobsahuje minerální oleje s nasycenými nebo aromatickými uhlovodíky* (MOSH / 

MOAH FREE garance) 
❖ akreditace shody s pitnou vodou ACS (FR) 

 

* látky s podezřením na karciogenní účinky 

POPIS:  SILAL je silikonový ve vodě nerozpustný lubrikant pro polosuché mazání mechanismů.  

Je schválen NSF International reg. č. 136319 kód H1 pro náhodný kontakt mazané části zařízení s 
potravinou. Má akreditaci shody s pitnou vodou ACS (Attestation de Conformité Sanitaire).  
Vhodný pro provozy HACCP.  
 

POUŽITÍ: SILAL je speciálně vyvinut pro jemné mazání v zemědělsko-potravinářském, 

kosmetickém a farmaceutickém průmyslu.  
Pomáhá při údržbě balících zařízení, strojů pro stáčení tekutých potravin, kde maže pryžové i 
elastomerové součástky a uzavíracích jednotek plastových víček a uzávěrů.  
Splňuje požadavky na polosuché mazání řetězů, dopravníků a součástek mechanismů v kontaktu 
s potravinami v mlékárnách, konzervárnách i u výrobců cukrovinek. 
Pro vynikající separační vlastnosti je používán při výrobě/lisování plastových potravinářských obalů.   
Ve strojírenství brání zasekávání řetězů a dopravníků.  
Při údržbě budov beze skvrn dokonale maže panty oken a dveří v nemocnicích, průmyslových 
kuchyních, lahůdkářstvích, sýrárnách, cukrovarech atd. 
 

NÁVOD K POUŽITÍ: SILAL před použitím protřepejte a nanášejte v tenkých vrstvách na dobře 

očistěné a suché mazané plochy. Nestříkejte na zařízení pod napětím.  
 

Všechny údaje o první pomoci a ochraně zdraví při práci jsou podrobně uvedeny v bezpečnostním 
listu a na etiketě.  
 

TECHNICKÁ DATA:       Vzhled:   bezbarvý aerosol bez zápachu  

Provozní teplota:  -40 až +180°C 
Hustota (20°C):  0,97 g/cm3 (ASTM D4052)  
Bod vzplanutí:  300°C (NFT 60-103)  

      

BALENÍ:  650ml sprej (obj. č. 812001)               
 

JEN PRO PRŮMYSLOVÉ VYUŽITÍ 
Písemná a technická dokumentace je dodávána s nejlepším vědomím a platí jen jako doporučené a nezávazné 
pokyny. Z tohoto pohledu Vás neosvobozují od vlastních zkoušek podle účelu použití. Použití výrobků mimo 
naše doporučení, ale i mimo naše kontrolní možnosti jsou výhradně a jen na vlastní odpovědnost odběratele. 
To se netýká kvality, za kterou ručíme. Prostředky jsou dodávány jen pro průmyslové použití. 

 

AUTORIZOVANÝ DODAVATEL ORAPI PRO ČESKOU REPUBLIKU 
 

GEMSTONED s.r.o. 
Pod Bílým kamenem 2134, 753 01 Hranice 

Tel.: +420 724 312 903 
e-mail: info@gemstoned.cz, http://www.gemstoned.cz 



AUTORIZOVANÝ DODAVATEL ORAPI PRO ČESKOU REPUBLIKU 
                 

 
 
 

 
 

 

silikonové mazivo ve spreji pro potravinářský průmysl 
 

❖ schváleno pro použití v potravinářství vč. provozů HACCP – registrace NSF International 
❖ vytváří  transparentní  tenký  nelepivý  film 
❖ brání  ulpívání  nečistot,  opotřebení  i  korozi  
❖ odolné  teplotám  i  tlakové  vodě 
❖ netvoří  skvrny  ani  usazeniny  a  odpuzuje  vlhkost  
❖ neobsahuje minerální oleje s nasycenými nebo aromatickými uhlovodíky* (MOSH / 

MOAH FREE garance) 
❖ akreditace shody s pitnou vodou ACS (FR) 

 

* látky s podezřením na karciogenní účinky 

POPIS:  SILAL je silikonový ve vodě nerozpustný lubrikant pro polosuché mazání mechanismů.  

Je schválen NSF International reg. č. 136319 kód H1 pro náhodný kontakt mazané části zařízení s 
potravinou. Má akreditaci shody s pitnou vodou ACS (Attestation de Conformité Sanitaire).  
Vhodný pro provozy HACCP.  
 

POUŽITÍ: SILAL je speciálně vyvinut pro jemné mazání v zemědělsko-potravinářském, 

kosmetickém a farmaceutickém průmyslu.  
Pomáhá při údržbě balících zařízení, strojů pro stáčení tekutých potravin, kde maže pryžové i 
elastomerové součástky a uzavíracích jednotek plastových víček a uzávěrů.  
Splňuje požadavky na polosuché mazání řetězů, dopravníků a součástek mechanismů v kontaktu 
s potravinami v mlékárnách, konzervárnách i u výrobců cukrovinek. 
Pro vynikající separační vlastnosti je používán při výrobě/lisování plastových potravinářských obalů.   
Ve strojírenství brání zasekávání řetězů a dopravníků.  
Při údržbě budov beze skvrn dokonale maže panty oken a dveří v nemocnicích, průmyslových 
kuchyních, lahůdkářstvích, sýrárnách, cukrovarech atd. 
 

NÁVOD K POUŽITÍ: SILAL před použitím protřepejte a nanášejte v tenkých vrstvách na dobře 

očistěné a suché mazané plochy. Nestříkejte na zařízení pod napětím.  
 

Všechny údaje o první pomoci a ochraně zdraví při práci jsou podrobně uvedeny v bezpečnostním 
listu a na etiketě.  
 

TECHNICKÁ DATA:       Vzhled:   bezbarvý aerosol bez zápachu  

Provozní teplota:  -40 až +180°C 
Hustota (20°C):  0,97 g/cm3 (ASTM D4052)  
Bod vzplanutí:  300°C (NFT 60-103)  

      

BALENÍ:  650ml sprej (obj. č. 812001)               
 

JEN PRO PRŮMYSLOVÉ VYUŽITÍ 
Písemná a technická dokumentace je dodávána s nejlepším vědomím a platí jen jako doporučené a nezávazné 
pokyny. Z tohoto pohledu Vás neosvobozují od vlastních zkoušek podle účelu použití. Použití výrobků mimo 
naše doporučení, ale i mimo naše kontrolní možnosti jsou výhradně a jen na vlastní odpovědnost odběratele. 
To se netýká kvality, za kterou ručíme. Prostředky jsou dodávány jen pro průmyslové použití. 

 

AUTORIZOVANÝ DODAVATEL ORAPI PRO ČESKOU REPUBLIKU 
 

GEMSTONED s.r.o. 
Pod Bílým kamenem 2134, 753 01 Hranice 

Tel.: +420 724 312 903 
e-mail: info@gemstoned.cz, http://www.gemstoned.cz 


